Rua Raul Ferrari, s/nº - Jardim Santa Marcelina  - Campinas/SP) 

4.3. Duração: 14 meses 

4.4. Tipo de bolsa: Desenvolvimento Tecnológico e Industrial/DTI-B 

4.5.  Remuneração  mensal  Portaria  CNPq  Nº  1.369,  de  20/07/2023,  publicada  no  DOU  de 
 21/07/2023, Seção 1, página 7: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) 

4.6.  Formação  Exigida:  Profissional  de  nível  superior,  com  formação  na  área  Biológica,  com 
 experiência  em  imunobiológicos,  células  e  virologia  e  com,  no  mínimo,  2  (dois)  anos  de  efe�va 
 experiência em a�vidades de pesquisa, desenvolvimento ou inovação.

[...]

públicos,  considerando  a  possibilidade  de  informação  sensível,  conforme  classificação  da  Lei 
 nº12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação – LAI). 

11. DA CONCESSÃO DA BOLSA: 

11.1.  O  valor  mensal  da  bolsa  Desenvolvimento  Tecnológico  e  Industrial/DTI-B,  é  R$  3.900,00 
 (três  mil  e  novecentos  reais)  conforme  Portaria  CNPq  Nº  1.369,  de  20/07/2023,  publicada  no 
 DOU de 21/07/2023, Seção 1, página 7, e terá duração de 14 (catorze)  meses. 

11.2.  A  bolsa  deverá  ser  paga,  mensalmente,  pelo  CNPq,  mediante  depósito  em  conta-corrente